



A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tururu

REF.PREGÃO PRESENCIAL N.1705.02/2017

Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Tururu

Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU

Data da Abertura: 01-06-2017

Horário:8:30H

Item	DESCRIÇÃO	Und	C	S	I	I	P	F	Q	Marca	V. unit (R\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (R\$)	V. Total (por extenso)
01	ACIDO MURIATICO 1L - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000ML	LITR O	2	5	5	5	5	5	9	P. limpou	3,08	três reais e oito centavos	277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
02	AROMATIZANTE/ODORIZADOR AEROSOL LAVANDA 360ML	UNID	2	6	1	1	1	1	1	Fresh	10,30	dez reais e trinta centavos	1236,00	um mil, duzentos e trinta e seis reais
03	AGUA SANITARIA 1L- ESPECIFICAÇÃO: AGUA SANITARIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNID	1	2	4	4	2	2	5	FC	1,60	um real e sessenta centavos	806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos

Acaraú, 29 de maio de 2017
Página 1

Francisco Gilvane Campos Simão

FRANCISCA GIRILANE CAMPOS SIMÃO
PROPRIETÁRIA
CPF:618.600.183-00

10.650.035/0001-20
FGCAMPOS SIMÃO ME
Rua Desembargador Armando de Sousa Loues, 250
Campo de Aviação CEP: 62.580-800
L ACARAÚ - CE J

[Handwritten signatures]



12	CISCADOR EM FERRO TIPO LEQUE COM CABO.	UNID	3	5	0	2	0	0	0	2	1	Martier	38,99	trinta e oito reais e noventa e nove centavos	467,88	quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
13	DESINFETANTE IL ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FISICO LIQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGANCIA JASMIM. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UNID	1	2	8	8	2	2	2	5	6	Olé	1,79	um real e setenta e nove centavos	1016,72	um mil e dezesseis reais e setenta e dois centavos
14	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADAVEL, CONSISTENTE, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS, FRAGANCIAS DIVERSAS, FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNID	6	1	0	6	3	3	3	3	0	Brazil	1,67	um real e sessenta e sete centavos	501,00	quinhentos e um reais
15	ESPANADOR DE TUCUM - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TUCUM MACIO, COM CABO EM MADEIRA FORMATO ERGONOMICO, CORES DIVERSAS.	UNID	1	2	5	5	5	5	5	5	0	Nytra	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	144,00	cento e quarenta e quatro reais
16	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8 - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MINIMO, 100X75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCTE	2	4	0	1	1	1	1	9	2	Econ	1,50	um real e cinquenta centavos	138,00	cento e trinta e oito reais
17	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	PCTE	2	4	0	1	1	1	1	9	2	Bakamih a	0,60	sessenta centavos de real	55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos

Francisca Girilante Campos Simão

FRANCISCA GIRILANTE CAMPOS SIMÃO
 PROPRIETARIA
 CPF:615.600.183-00

10.650.035/0001-20
 FG CAMPOS SIMÃO ME
 Rua Desembragador de Sousa Loure 250
 Campo de Aviação CEP: 62.560-800
 ACARAÚ - CE



18	FLANELA P/ LIMPEZA 39X59 ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39X59CM.	UNID	1 2 5 1 5 5 0	6	Popo	1,38	um real e trinta e oito centavos	82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
19	FOSFORO C/ 10X40 - ESPECIFICAÇÃO: FOSFORO DE COZINHA, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS EM CADA.	MAÇO	1 4 0 1 1 1 5	8	Paraná	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	295,80	duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
20	GUARDANAPO DE PAPEL 20X22,5 C/ 50UND - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, MEDINDO 14X14CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 160 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCTE	6 2 5 5 2 2 0	4	Supremo	0,60	sessenta centavos de real	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
21	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	UNID	2 4 1 1 0 1	9	Acrylic	122,90	cento e vinte e dois reais e noventa centavos	1106,10	um mil, cento e seis reais e dez centavos
22	LUSTRA MOVEIS 200ML, ESPECIFICAÇÃO: PROPORCIONA BRILHO E PERFUME, E PODE SER USADO PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ENVERNIZADOS E LAQUEADOS, SUPERFICIE DE MARMORE, COURO, AZULEIOS E OBJETO ESMALTADO COMO FOGÃO, GELADEIRA, MÁQUINA DE LAVAR E ETC. C/200ML.	UNID	2 4 5 1 1 1 0	9	Oilé	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	346,75	trezentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
23	PÁ PARA LIXO, ZINCO, CABO LONGO EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PÁ P/ LIXO ZINCO CABO LINGO EM MADEIRA.	UNID	5 1 5 5 5 5	3	Cícero	4,15	quatro reais e quinze centavos	145,25	cento e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
24	PALITO DE DENTE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMETE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3 5 1 1 1 1 2	1	Palitex	1,08	um real e oito centavos	129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
25	PANO DE CHAO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHAO (SACO DUPL0) ALGODAO ALVEJADO, MEDIDAS 70X50CM.	UNID	1 2 5 5 5 5 0	5	Tex	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
26	PANO DE PRATO ALVEJADO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO ALVEJADO, MEDIDA 65X45CM.	UNID	1 2 0 5 5 5 5	4	Tex	2,33	dois reais e trinta e três centavos	104,85	cento e quatro reais e oitenta e cinco centavos

Acarau, 29 de maio de 2017
Página 4

Francisca Girilane Campos Simão

FRANCISCA GIRILANE CAMPOS SIMÃO
PROPRIETARIA
CPF:618.600.183-00

10.650.035/0001-20
FGCAMPOS SIMÃO ME
Rua Desembragador Armando de Sousa Loure, 250
Campo de Aviação - CEP: 82.580-000
ACARAU - CE



27	COADOR PARA CAFÉ GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: COADOR PARA CAFÉ, ESTRUTURA EM ARAME GALVANIZADO, CABO EM MADEIRA DURA, TORNEADA, LIXADA E POLIDA, FILTRO EM MALHA 100% ALGODÃO.	UNID	3	6	0	5	5	5	2	Santa Fe	4,60	quatro reais e sessenta centavos	110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
28	PAPEL HIGIENICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIENICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHAS SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO FARDO COM 16 PCT.	FDO	4	8	1	3	3	3	2	Soft	43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	10536,00	dez mil, quinhentos e trinta e seis reais
29	PAPEL ALUMINIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMINIO ROLO, MEDINDO: 45MMX15M.	ROLO	2	6	5	1	5	5	1	Térmica	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	563,85	quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
30	PAPEL TOALHA 21X20 C/2 RL 60 TOALHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES, BRANÇAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, PACOTE COM 02 ROLOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0X20,0CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS DA EMBALAGEM.	PCTE	2	6	1	1	5	5	1	Scala	5,70	cinco reais e setenta centavos	627,00	seiscentos e vinte e sete reais
31	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMINIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UNID	3	8	0	1	5	5	1	Qbrilho	1,80	um real e oitenta centavos	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
32	RODO 30CM BASE DE PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: RODO DE 40CM, PLASTICO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO.	UNID	6	1	5	5	5	5	3	Estrela	4,25	quatro reais e vinte e oito centavos	154,08	cento e cinquenta e quatro reais e oito centavos
33	SABÃO EM BARRA 5X200G ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G, EMBALADO EM SACO PLASTICO CONTENDO 05 UNIDADES.	PCTE	3	9	1	1	1	1	1	Dimali	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	964,32	novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos
34	SABÃO EM PO CX 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FORMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E	UNID							1	Martlux	4,30	quatro reais e trinta	817,00	oitocentos e dezesseite

4	8	1	2	2	2	9		centavos	reais	
0	0	0	0	0	0	0				
E	2	4	1	1	5	5	9	Papalixo	1971,00	um mil, novecentos e setenta e um reais
0	0	0	0	0	0	0				
E	1	3	5	5	5	0	6	Rava	1979,40	um mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
0	0	0	0	0	0	0				
D	1	4	0	1	5	5	7	Toamnine	1119,30	um mil, cento e dezenove reais e trinta centavos
0	0	0	0	0	0	0	0			
D	6	4	5	1	5	5	1	Toamnine	812,70	oitocentos e doze reais e setenta centavos
1	0	0	0	0	0	6				
D	4	9	2	3	2	2	2	Da terra	369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
0	0	0	0	0	0	0				
D	1	2	3	1	5	5	5	Aguiar	789,70	setecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
0	0	0	0	0	0	0	5	Escovabr	347,15	trezentos e quarenta e sete reais e quinze centavos
0	0	0	0	0	0	0	as			

re reais e noventa e cinco centavos)

ampo de Aviação Acaraú-CE

proposta

Francisca Girilane Campos Simão

FRANCISCA GIRILANE CAMPOS SIMÃO
 PROPRIETARIA
 CPF: 618.600.189-00

10.650.035/0001-20
 F G C A M P O S S I M ã O M E
 Rua Desembragador Armando de Sousa Loure, 250
 Campo de Aviação, CEP: 82.580-000
 ACARAÚ - CE



Francisca Girilane Campos Simão

FRANCISCA GIRILANE CAMPOS SIMÃO
 PROPRIETARIA
 CPF: 618.600.189-00

10.650.035/0001-20
 F G C A M P O S S I M ã O M E
 Rua Desembragador Armando de Sousa Loure, 250
 Campo de Aviação, CEP: 82.580-000
 ACARAÚ - CE



FG Campos Simão ME
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lour
 250
 Campo de Aviação Acaraú-CE
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8
 Fone/fax (88) 3661.1045 (88) 9928.7987 (85) 8880.4155
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Acaraú, 29 de maio de 2017



RECONHECIDO VERDADEIRA A(S) FIRM(A)S
 de Francisca Giliane Campos Simão
 Acaraú, 30 de 05 de 2017
 Em lastimunho da verdade
 2º Notário
 Otávio Felipe Rocha

Francisca Giliane Campos Simão

FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO
 PROPRIETÁRIA
 CPF: 618.600.183-00

